INDICAÇÃO Nº 252/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  construir  um CEMEI  –  Centro
Municipal de Educação Infantil  - no Bairro São Francisco, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Esta  Indicação  veio  do  Programa  Rádio  Câmara,  onde  um
morador fez esta sugestão.

 O Bairro São Francisco ainda não dispõe de um CEMEI (antiga
creche) e portanto, mais do que justo que seja oferecido este serviço aos
moradores do citado bairro.

 Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2006.

NATINHO
Vereador